2022年11月吉日
（一社）静岡県建設業協会
　会長　石井　源一　様

㈱建通新聞社　静岡支社
静岡支社長　品川明臣

防災・減災フォーラムご参加のお願い

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、昨年７月に熱海市で発生した土石流災害や今年９月の台風15号は、静岡県内にも甚大な被害をもたらしました。世界的な気候変動によって、こうした災害は今後も増加することが予想され、地域の防災力の強化は喫緊の課題です。こうした状況を踏まえ、建通新聞社では「防災×減災フォーラムin静岡」を11月24日（木）に静岡市内で開催する予定です。学識者や行政、業界関係者のご講演を通じ、激甚化する災害に対する防災・減災対策の必要性、災害時の建設業の「役割」や「責任」を改めて考え、それらに見合った環境整備を訴える機会とするのが開催の目的です。
つきましては、この防災・減災フォーラムに対しまして、会員企業の皆様へのご参加の周知をお願い申し上げます。ご多忙のところ大変恐れ入りますが、ご検討いただけますようお願い申し上げます。

記
■開催日：11月24日（木）
■会場： 静岡コンベンションアーツセンター グランシップ（静岡市駿河区）
■講演＋パネルディスカッション：　14：00～16：45
■詳細：別紙参照

以上